
令和２年９月２９日 

保護者の皆様へ 

京都市立洛西中学校 

校 長  髙垣 明夫 

 

「第４２回 学校祭」保護者参観について 

 

 秋涼の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育

の推進のために，ご理解とご支援を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本校では１０月６日（火）に学校祭・体育の部を，１０月９日（金）に学校祭・文化の部を，それ

ぞれ規模を縮小し，さらなる感染症対策を実施して開催する予定です。今年度は，新型コロナウイルス感染

拡大防止のため，下記の通り，保護者の皆様の参観につきましては実施いたしませんので，ご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

 

１．体育の部【１０月６日（火）】 

 本年度につきましては，さらなる感染症対策のため，生徒・教職員のみの無観客での実施といたします。 

 ・例年，保護者参観席としていたところを３年生の座席とし，１～３年生の座席の間隔を広くとります。 

 ・学年競技は，マスクと手袋を着用して実施します。 

・２年生の学年競技は，「横綱引き」から「ボールでＧＯ！ＧＯ！」（２本の竹棒でボールを挟んで，リ 

レー形式で競う）に変更します。 

 ・招集係，出発係，得点係，決勝審判係など，例年，生徒が行っていた役割を教員が行います。 

 ・多くの教員が携帯用のアルコール消毒を持ち，適宜，生徒の手指を消毒します。 

 

２．文化の部【１０月９日（金）】 

合唱コンクールにつきましては，学年別で生徒・教職員のみの無観客での実施といたします。ただし，代

替措置として，１２：４５から１３：４５の時間帯に，下記の通り，体育館で合唱コンクールの映像を放映

します。また，各展示会場の作品もご覧いただけます。展示会場等は，別紙プログラムをご覧ください。 

 

〇展示鑑賞（各教科等の展示会場にて） 

１２：４５～１３：４５ 

〇合唱コンクールビデオ放映（体育館にて） 

♪１２：５０～１３:０５ （２年生の部） 

♪１３：０５～１３:２０ （１年生の部） 

♪１３：２０～１３:４０  (３年生の部) 

※体育館は２足制です。上履き（スリッパ等）と下足袋をご持参ください。 

 

・合唱コンクールは，リハーサルや本番もマスクを着用して実施します。 

・また，舞台の下に整列し，間隔をさらに広くとって実施します。 

 

※ ＲＣＶ（洛西ケーブルビジョン）が両日取材されます。およそ１カ月後の放映のあと画像を提供しても

らい，希望される保護者の方々に学校でＤＶＤにダビングしてお渡しできるようお願いしています。 

後日，改めてご案内いたします。 

 



※ 学校祭・文化の部，合唱コンクール映像及び展示作品を，当日の１２：４５～１３：４５の時間帯に

参観される保護者様は，参観者把握のため，下の参観票に必要事項をご記入の上，１０月２日（金）

までに担任まで，ご提出ください。（学年が違う兄弟姉妹の場合は，それぞれの生徒でお出しくださ

い。） 

 

  ※ 安全対策のため，参観者は父母，それに類する人に限らせていただきます。兄・姉の卒業生，祖父母 

の方々につきましては，ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

 

………………………………………………………………… き り と り ………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

学校祭・文化の部（映像・展示）参観票 

 

 

 

  年  組   番 生徒氏名                  

 

           保護者名                   

 

              保護者名                   

  

 

 


